

**Fonden for kvalitetsudvikling, viden og dokumentation**

Emdrupvej 115 A, 5. sal

2400 København NV

CVR-nr. 31 15 71 88

**Årsrapport 2012**

5. regnskabsår

## Indholdsfortegnelse

|                                            | side |
|--------------------------------------------|------|
| <b>Påtegning</b>                           |      |
| Ledelsespåtegning                          | 1    |
| Den uafhængige revisors erklæringer        | 2    |
| <br>                                       |      |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   |      |
| Fondsoplysninger                           | 4    |
| Ledelsesberetning                          | 5    |
| <br>                                       |      |
| <b>Årsregnskab</b>                         |      |
| Regnskabspraksis                           | 6    |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 8    |
| Balance pr. 31. december                   | 9    |
| Noter                                      | 11   |

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Fondens formål er:

- at arbejde på at forbedre vilkårene for udsatte børn, unge og voksne,
- at arbejde for at højne kvaliteten af arbejdet med udsatte børn, unge og voksne, som udføres af LOS, LOS' medlemmer og af andre, der agerer på det sociale, uddannelsesmæssige, sundhedsmæssige og andre beslægtede områder,
- at evaluere, dokumentere, formidle og dermed optimere spredningseffekten af det arbejde, der udføres af LOS, LOS' medlemmer og eventuelt af andre, der agerer på det sociale, uddannelsesmæssige, sundhedsmæssige og andre beslægtede områder,
- at sælge og formidle tjenesteydelser til personer og virksomheder nationalt og internationalt.

Fondens arbejdsopgaver kan justeres i forhold til den samfundsudvikling, der finder sted inden for fondens arbejdsområde.

Fonden kan desuden efter bestyrelsens beslutning iværksætte aktiviteter af enhver art. Herunder etablering af selskaber, som direkte eller indirekte fremmer fondens formål. Fonden kan erhverve fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af igangværende projekter, herunder akkrediterings-sager, idet fordeling af løn og omkostninger ikke er sket ved egentlig sagsstyring, men efter et skøn.

Alle regnskabsposter er herudover opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne udover ovennævnte.

### Usædvanlige forhold

Fonden er i en overgangsfase, hvor Akkreditering Danmark skal gå fra en puljestøttet ordning til en udelukkende brugerfinansieret ordning. Desuden har der været udskiftning i medarbejderstaben. Bestyrelsen har i forbindelse med ansættelsen af ny leder understreget betydningen af løbende budgetopfølgning og dermed afledte økonomiske tilpasning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser samlet kr. -71.050 og egenkapitalen pr. 31. december 2012 udgør kr. 240.611.

Fonden har i året igangsat projekter, jf. særskilte projektrenskaber.

Årets resultat anses efter forholdene for acceptabelt

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                | <u>2012</u><br>kr.    | <u>2011</u><br>kr.   |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------|
| Nettoomsætning                             | 2.677.616             | 3.008.733            |
| Andre driftsindtægter                      | <u>1.060.446</u>      | <u>365.958</u>       |
| <b>NETTOOMSÆTNING I ALT</b>                | <b>3.738.062</b>      | <b>3.374.691</b>     |
| 1 Personaleomkostninger                    | -2.599.416            | -1.839.577           |
| Ejendomsomkostninger                       | -182.803              | -252.835             |
| Administrationsomkostninger                | -192.938              | -178.337             |
| Andre driftsomkostninger                   | <u>-869.805</u>       | <u>-1.105.898</u>    |
| <b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>     | <b>-106.900</b>       | <b>-1.956</b>        |
| Finansielle indtægter                      | 11.850                | 20.147               |
| Finansielle omkostninger                   | <u>0</u>              | <u>-7.538</u>        |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b>                   | <b>-95.050</b>        | <b>10.653</b>        |
| 2 Skat af årets resultat                   | <u>24.000</u>         | <u>0</u>             |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b>                      | <b><u>-71.050</u></b> | <b><u>10.653</u></b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b> |                       |                      |
| Udbytte for regnskabsåret                  | 0                     | 0                    |
| Overført resultat                          | <u>-71.050</u>        | <u>10.653</u>        |
| <b>FORDELT</b>                             | <b><u>-71.050</u></b> | <b><u>10.653</u></b> |

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

| Note                                        | 2012<br>kr.      | 2011<br>kr.      |
|---------------------------------------------|------------------|------------------|
| Deposita                                    | 106.693          | 119.769          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            | <b>106.693</b>   | <b>119.769</b>   |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                        | <b>106.693</b>   | <b>119.769</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 267.972          | 385.661          |
| Andre tilgodehavender                       | 31.057           | 48.755           |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 3.863            | 7.196            |
| 2 Udskudte skatteaktiver                    | 24.000           | 0                |
| <b>Tilgodehavender</b>                      | <b>326.892</b>   | <b>441.612</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 | <b>3.315.673</b> | <b>3.278.651</b> |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                    | <b>3.642.565</b> | <b>3.720.263</b> |
| <b>AKTIVER</b>                              | <b>3.749.258</b> | <b>3.840.032</b> |

**Balance pr. 31. december****Passiver**

| <u>Note</u>                            | 2012<br>kr.                    | 2011<br>kr.                    |
|----------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Virksomhedskapital                     | 300.000                        | 300.000                        |
| Overført resultat                      | -59.389                        | 11.661                         |
| <b>3 EGENKAPITAL</b>                   | <b><u>240.611</u></b>          | <b><u>311.661</u></b>          |
| Hensat til uddelinger                  | <u>27.600</u>                  | <u>182.600</u>                 |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>          | <b><u>27.600</u></b>           | <b><u>182.600</u></b>          |
| Periodeafgrænsningsposter              | 2.795.132                      | 2.708.451                      |
| 2 Kortfristet skyldig skat             | 0                              | 0                              |
| Anden gæld                             | <u>685.915</u>                 | <u>637.320</u>                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> | <b><u>3.481.047</u></b>        | <b><u>3.345.771</u></b>        |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>              | <b><u>3.481.047</u></b>        | <b><u>3.345.771</u></b>        |
| <b>PASSIVER</b>                        | <b><u><u>3.749.258</u></u></b> | <b><u><u>3.840.032</u></u></b> |

## Noter

### 1 Personaleomkostninger

|                                    |                         |                         |
|------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Lønninger                          | 2.557.036               | 1.793.663               |
| Omkostninger til social sikring    | 42.380                  | 39.962                  |
| Andre personaleomkostninger        | 0                       | 5.952                   |
| <b>Personaleomkostninger i alt</b> | <b><u>2.599.416</u></b> | <b><u>1.839.577</u></b> |

### 2 Skat af årets resultat

|                                            |                       |                 |
|--------------------------------------------|-----------------------|-----------------|
|                                            | 2012                  | 2011            |
|                                            | kr.                   | kr.             |
| Beregnet skat af årets resultat            | 0                     | 0               |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0                     | 0               |
| Regulering af udskudt skat                 | -24.000               | 0               |
|                                            | <b><u>-24.000</u></b> | <b><u>0</u></b> |

### 3 Egenkapital

|                                 | Fonds<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ninger<br>kr. | Overført<br>resultat<br>kr. | Udbytte<br>kr.  |
|---------------------------------|-------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------|-----------------|
| Egenkapital, primo              | 300.000                 | 0                                             | 11.661                      | 0               |
| Udlodning                       | 0                       | 0                                             | 0                           | 0               |
| Forslag til resultatdisponering | 0                       | 0                                             | -71.050                     | 0               |
| <b>Egenkapital, ultimo</b>      | <b><u>300.000</u></b>   | <b><u>0</u></b>                               | <b><u>-59.389</u></b>       | <b><u>0</u></b> |